
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 155 del 25/10/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA OSPEDALIERA
E SPECIALISTICA 24 settembre 2012, n. 92
 
“D.P.R. 10 dicembre 1997, n. 483 - Regolamento recante la disciplina concorsuale personale
dirigenziale del S.S.N. - ASL BA di Bari, designazione dei rappresentanti regionali delle commissioni
esaminatrici dei concorsi pubblici di Dirigenti Medici appartenenti a discipline diverse” - Revoca
procedure di sorteggio componenti di nomina regionale.
 
 
IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
 
 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;
 
 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Viste le Determinazioni del Diriettorg dell’Area Politiche per la promozione della Salute delle Persone e
delle Pari Opportunitaà n. 3 del 9/9/2009 e n. 4 dell’11/9/2009;
 
 In Bari presso la sede del Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera e Specialistica il Dirigente
del Servizio sulla base dell’istruttoria espletata dal Funzionario istruttore, e dal Responsabile della A.P.
“Gestione monitoraggio e controllo fabbisogno personale SSR” dell’Uff. 4, riceve dal Dirigente dello
stesso la seguente relazione:
 In applicazione del D.P.R.10 dicembre 1997, n.483 concernente il regolamento recante la disciplina
concorsuale per il reclutamento del personale del S.s.n. - Titolo III - il Direttore Generale dell’ASL BA di
Bari, con note prott. n. 225070/1 del 17.12.2009 e n. 9896/1 del 19.01.2010, ha prodotto richieste di
designazione dei componenti regionali, in seno alle commissioni esaminatrici dei concorsi pubblici indetti
per la copertura di posti della Dirigenza Medica delle discipline di Anestesia e Rianimazione, Medicina e
Chirurgia d’Accettazione e d’Urgenza e di Radiodiagnostica.
 In applicazione dell’art. 12 del regolamento regionale 29 settembre 2009, n. 20, attuativo della I.r. n.
15/2008, recante principi e linee guida in materia di trasparenza dell’attività amministrativa nella Regione
Puglia, questo Servizio ha richiesto con note prott. A00 151/ 29.01.2010 n. 960 e A00 151/09.02.2010 n.

1



1288 al Servizio Comunicazione istituzionale la pubblicazione sul BURP delle operazioni di sorteggio.
 Sul BURP n. 23 del 04.02.2010 e n. 32 del 18.02.2010 sono state rese note le operazioni di sorteggio.
 La Commissione preposta al sorteggio dei rappresentanti regionali in seno alle commissioni
esaminatrici dei concorsi pubblici indetti dalle Aziende Sanitarie, II.RR.CC.SS. pubblici ed ARPA per la
copertura di posti di personale dirigenziale appositamente costituita con Determinazione Dirigenziale n.
65 del 15.12.2005 all’ora e data stabiliti ha proceduto all’estrazione dei Direttori di struttura complessa
quali componenti delle Commissioni esaminatrici di nomina regionale nei concorsi di cui trattasi. Tra i
componenti sorteggiati per il concorso di dirigente medico di Anestesia e Rianimazione è risultato il Dr.
Totaro Michele, allo stato in quiescenza.
 Sul BURP. n. 83 del 07.06.2012 sono state rese note le operazioni di sorteggio per la sostituzione del
componente in quiescenza.
 Dal sorteggio effettuato, risulta estratto in qualità di componente effettivo in seno alla commissione
esaminatrice del concorso pubblico di Dirigente Medico della disciplina di Anestesia e Rianimazione il
Dr. Rotaia Angelo - ASL TA di Taranto, in sostituzione del dott. Totaro Michele.
 Successivamente, al fine di procedere all’adozione del provvedimento di designazione componente
regionale in seno alle predette Commissioni, questo Servizio, alla luce delle ll.rr. n. 22/2011 e n. 11/2012
concernenti l’adozione da parte dei Direttori Generali delle rideterminazioni delle dotazioni organiche,
con nota prot. 6967 del 25.06.2012 ha ritenuto tportuno acquisire in merito ai posti messi a concorso le
seguenti informazioni:
 se i posti in parola sono confermati nella dotazione organica di cui all’art. 1, c. 1 della l.r. n. 11/2012.
 - se i posti vacanti sono stati coperti con le procedure di mobilità di cui all’art. 2, c. 2 della l.r. n.12/2010.
 
 L’ASL BA di Bari con nota prot. n. 111894/1 del 05.07.2012 ha comunicato che con deliberazione n.
1902 del 25.10.2011 le procedure concorsuali in esame sono state revocate.
 Per quanto sopra, pertanto, questo Servizio non darà corso alle designazioni dei componenti regionali
in seno alle commissioni esaminatrici dei concorsi pubblici indetti dall’ASL BA di Bari per la copertura di
posti di Dirigenti medici appartenenti alle discipline di Anestesia e Rianimazione, Medicina e Chirurgia
d’Accettazione d’Urgenza e di Radiodiagnostica, procedendo nel contempo alla revoca delle operazioni
di sorteggio effettuate in data 8.3.2010, 22.3.2010 3 9.7.2012.
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI di cui alla L.R. 28/01 e successive modificazioni ed integrazioni
 si da atto che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di
entrata e di spesa né a carico del Bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione.
 
Il Dirigente del Servizio
Silvia Papini

2



IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA OSPEDALIERA E SPECIALISTICA
 
 sulla bave delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta Dirigente dell’Ufficio
interessato;
 
 viste le sottoscrizioni poste in calce al presente atto dal Funzionario Istruttore,dal Responsabile della
A.P. e dal Dirigente dell’Ufficio;
 
 richiamato, in particolare, il disposto dell’art. 6 della L.R. 4.2.1997, n. 7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale;
 
 
DETERMINA
 
- di revocare, per le motivazioni in premessa riportate, le procedure di sorteggio dei componenti
regionali, effettivo e supplente, in seno alle commissioni esaminatrici dei concorsi pubblici indetti
dall’ASL BA di Bari per la copertura di posti di Dirigente Medico delle discipline di Anestesia e
Rianimazione, Medicina e Chirurgia d’Accettazione d’Urgenza e di Radiodiagnostica;
 
- di stabilire che il presente provvedimento verrà trasmesso al Servizio Comunicazione Istituzionale
unitamente alla richiesta di pubblicare sul BURP la revoca dei sorteggi sopra specificati.
 
Il Dirigente del Servizio
Silvia Papini
 
_________________________

3


